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40„Sobory.„Powszechrozo

-- Ostatnie oficjajne komunikaty Stolicy Apostolskiej podają, że
"Sekretarzem Centralnej Papieskiej Komisji przygotowawcze 3°" zZbiiża ja»cago Soboru Powszechnego został ka.Prałat Póriclje Wellci 3 Audyì—(îr

oty Rzymskiej. On to będzie właści em prac przygoto-
6 będzie Wynik te-

  

  

  

 

 
wawczych Soboru i od niego w znacznym s

anego przem cały świat zjazdu biskupów Kościoła Powsze chnego
_ Ksiądz Prałat Felici ma lot 49, jest od tr rynastu sędzią św.

Roty Kzymekiej. Pochodzi z miejscowości. So@ni kożonej w górach o
kilkodziesiąt kilometrów od Rzymu. Róynocze« wierzeńiem mu Sek-
retariatu Komisji zygotowawczej, dano mu ty oelencji i przywie
leje Agesorów i Sekretarzy Kongregacji. W ten sposób położono kropkę
nad i w organizacji Centralnej Komisji Przygotowowozej, której prze-
wodnictwo zachował sobie sam Papież. W skład tej Komisji Centrainej
wchodzi 10 Kardynażów, przewodniczących 10 poszerególnym komisjom
przygotowawczym, a mianowicie:

i.Kardynał Otteyiani, Przewodniczący Komisji Teologicznej; i
a.“ # Mimmi, Przew. Komisji dla spraw tiskupów i zarządu

ecezyjy
S.Karcłyneł Ciriaci, Przew. Komisji dla spraw kleru i ludu;

   

  

   
  

      

 

 

4. Valeri, Przew. Komisji dla spraw zakonnych;
5. # < ALoigi Magella, Przew. Komisji Sakramentów;
S. n Gaetano Cicognani, Przew. Komisji Iiturgicznej;
7. # Pizzardo, Przew. Komisji studiów i seminariów;
8. # Amleto Cicogneni, Przew. Komisji dla spraw Kościoła
Wschodniego,

9.Kardynał Agagianian, Przew. Komisji Misyjnej;
10. # Gento, Przew. Komisji Apostolstwa świeckich.

Szczególną uwagę zwracqa nominacja Kardynała Ottawiani na prze-
wodniczącego najważniejszej komisji teologicznej: w ostatnich czasach
był on gwałtownie atakowany zarówno przez nieprzyjaciół Kościołe jak
i przez t.zw. katolikow posteponych za odweine i jasne naéwietlanie
doktryny Koéciola, obowiązującej w sprawach społecznych i obywatelskic!
Duże znaczenie ma teś powierzenie komisji spostolstwa świeckich tak
wszechstronzie doświedczonemu Księciu Kościoła jek Kardynaż Cento.

Jak wynika z powyśszego spisu 10 komisyj, na których czelo
ją Kardynałowie członkowie Komisji Centralnej, csłe praca przygotow
cza oboru ma się odbyć v nach dostosowanych do Kongregacyj obea-
nie istniejących w Kori Oficjum, Konsystorialnej, Soborowej, Za-

Sakramentów, Studiów, Kościoła Wschodniego i Propagandy;
C mle przewodniczący tym Hongregagjom stanęli: na ozele
wewczych komisyj i weszli do Komisji tralnej; dodano do

"Komisję Apostolstwa świeckich". w tąd. nikogo
a w przewidywanej jedena k i Prasy, Radia i

Telewinji wiadomo teś dotęd kto bed powołany do brania udziału
w komisjach przygotowawczych. opis członkówtych Komisyj nie zosteł
dotąd użożony, a będzie napewno zależny od Kardynałów przewodniczących
w każdej komisji, Najprawdopodobniej powołsjąoni do współpracyą'txch
prałatów, z którymi już nawykli pracować, czyli tych, którzy należą do
ich Kongregacyj. W tem sposób cazy aparat przygotowujący sobór z Komis«
ją Centralną i poszczególnym) komisjemi będzie odbiciem, w mniejszo«
nym formacie, obseucj Kurii z jej Kongregacjami.
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Take fomecja aparatu przygotowującego sobór jest niewątpliwie
wyrazem miezcleżności Kościoła od wpływów ozasuj nie narzucono władzom
kościelnym formalnię przystosowania się do zaradnicń chwili, któr
ge być bardzo doniosłe w danym okresie, lecz dla Kościoła są zje
kami przemijającymi, jak on, lub Hitler. Tymozasem stworzono
i przejwzysto romy organizacji przygotowawczej: na jej czele sam
ież, przewodniczący 10 Kardynsłom, z sekretariałom pod kierownicjwem
s.Pericle Felici; 10 szczegółowych komisy/ pod przewodnictwem tychże

Kaydynałów. Dopiero po wypo nieniu tych ram przez nominecje członków
(każdej z 10 komisyj rozpoczną aż właśgiWo proce przygotowawozo. Nale-
ży przypuszczać, że pełna ich akęryxmośc rozuinie się ("jesienią tego ro-
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